中矿党办„2016‟5 号

各党委（党总支、直属党支部），校党委各部门，校工会、校团

委、校妇委会：

现将校党委宣传部、校工会《关于举办纪念红军长征胜利

80 周年教职工歌咏比赛的通知》予以转发，请各单位认真做好

组织参赛工作。

特此通知

附件：关于举办纪念红军长征胜利 80 周年教职工歌咏比

赛的通知

 - 2 -

党委办公室

2016 年 9月 20日

  中国矿业大学党委办公室         2016年 9 月 21 日印发

 3

附件

2016年是中国工农红军一、二、四方面军会宁会师暨长征胜利 80

周年。为大力弘扬爱国主义精神，讴歌中华民族实现伟大复兴中国梦的

奋斗历程，培育和践行社会主义核心价值观，增强全校教职工的国家认

同、民族情结和家国情怀，经学校研究，决定举办纪念红军长征胜利 80

周年教职工歌咏比赛。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

弘扬红军长征精神  聚力事业创新发展

二、参赛对象

本次歌咏比赛原则上以二级单位党组织为建制组队参赛。如二级单

位党组织所含行政机构较多的，经二级单位党组织与承办单位协商同意，

可以以独立的行政单位为建制组队。每队不少于 30人，不超过 100人，

鼓励领导干部带头参加。

三、承办单位

党委宣传部、校工会

四、比赛时间及地点

时间：2016年 10月 23日（周日）晚上 7:00

地点：文昌校区科学馆

上述时间、地点如有变动，将另行通知。

五、比赛要求

1、各参赛队须准备二首参赛作品参赛，其中一首是以长征为主题的

必选歌曲；另一首为革命歌曲或歌颂党、歌颂社会主义、歌颂祖国的自

选歌曲，可在推荐的参考曲目中选择（附 2）。

 4

2、各参赛队首先演唱必选曲目，然后演唱自选曲目，展示时间不超

过 10分钟（包括上下场时间）。

3、演唱形式可采取齐唱、领唱、轮唱等多种演唱形式，中间可加入

朗诵、舞蹈等多种表演形式。

4、各参赛队自备伴奏。采用播放伴奏音乐形式的请统一使用音乐

MP3 格式，非播放音乐伴奏的可采用乐队伴奏、电子琴、钢琴、手风琴

等形式，乐器自备。比赛时不得外请指挥、领唱和领诵。

5、各参赛队原则上要求服装整齐大方，服装自行解决。

6、各参赛队都要厉行节约，反对奢侈浪费。

六、奖励办法

凡参加比赛的单位，校工会将给予比赛单位专项工会活动经费补助。

比赛设一等奖 2 名，二等奖 6 名，三等奖 8 名，优秀组织奖 5 名，分别

给予一定金额的奖励。

七、报名时间及方式

请各单位于 9月 23日前将报名表（附 3）报校工会办公室（联系人：

姚崇海，联系电话：83885693，电子信箱：gonghui@cumt.edu.cn）。

附：1.歌咏比赛评分标准

        2.必选曲目、自选曲目清单

        3.比赛报名表

 5

附 1

1．台风（1分）：上下场整齐划一，精神振奋，情绪饱满。

2．演唱（4分）：演唱形式丰富，节奏掌握良好；声音协调、音准

节奏、速度准确；指挥图式及音乐伴奏正确；咬字、吐字准确。

3．艺术（4分）：主旋律及声部层次清晰；歌唱性强，“声情并茂”；

音色明亮，富有力度；主题思想表达明确，艺术效果好。

4．组织（1分）：队伍整齐，遵守比赛秩序。

 6

附 2

1、告别                           11、到吴起镇

2、突破封锁线                     12、祝捷

3、遵义会议放光辉                 13、报喜

4、四渡赤水出奇兵                 14、大会师

5、飞越大渡河                     15、长征

6、七律.长征                      16、十送红军

7、过雪山草地                     17、红星闪闪

8、红军不怕远征难                 18、忆秦娥、娄山关

9、会师歌                         19、西江月、井冈山

10、遵义城头霞光闪

1、没有共产党就没有新中国

2、社会主义好

3、中国、中国鲜红的太阳永不落

4、在太行山上

5、游击队歌

6、保卫黄河

7、团结就是力量

8、祖国颂

9、我和我的祖国

10、党啊亲爱的妈妈

11、唱支山歌给党听

12、山丹丹开花红艳艳

13、长江之歌

14、走向复兴

15、我爱你，中国

16、春天的故事

17、走进新时代

18、爱我中华

19、同一首歌

20、英雄赞歌

21、今天是你的生日，中国

22、共产党好，共产党亲

 7

23、我的祖国

24、北京颂歌

25、红梅赞

26、大中国

27、东方之珠

28、人民解放军占领南京

29、祝福祖国

30、在希望的田野上

31、妈妈教我一支歌

32、新的长征、新的战斗

33、在灿烂阳光下

34、黄水谣

35、军民大生产

36、三十里铺

37、东方红

38、延安颂

39、情深谊长

40、三大纪律八大注意

41、红军想念毛泽东

42、南泥湾

43、和谐中国

44、共和国之恋

45、革命将士出征歌

46、蝶恋花、答李淑一

47、战士歌唱毛主席

48、松花江上

49、中国、我可爱的家乡

50、没有强大的祖国、哪有幸福的家

51、旗帜颂

52、怒吼吧、黄河

53、祝福祖国

54、国家

55、江山

56、天路

57、五星红旗

58、红船向未来

59、光明行

60、和谐家园

附 3

参赛单位

参赛曲目 1.

 2.

联系人  联系电话